







INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

Z TARGOW KOLONIALNYCH. Nastrój na aukcji londyńskiej w ubiegłym tygodniu spokojny przy cenach stałych. Ceny na Jawa, Orange, Pekico wzrosły o 1 d. Na targach kawy tendencja mimo pewnych wahań, mocna. Targ gdański przyjął wszelkie nadchodzące partje ze względu na trwający w Polsce w dalszym ciągu znaczny popyt na kawę. Ceny gdańskie były za Rio typ 7 nowy zbiór sz 100-104. Santos Superior sz 125 do 129 za 50 kg. ze składu w Gdańsku.

Brazyjska notuje dzisiaj: Rio Wille typ 5 good bean, greenish sz 110.9. Rio Wille typ 3 good bean, greenish sz 114.3. Rio Wille typ 3 good bean, greenish sz 118.3 Santos Extra Prime, soft good bean, good roast sz 140.3 Santos Prime, soft, good bean, good roast sz 135.3 Santos Superior, soft, good bean, good roast sz 130.3 Santos good soft, good bean, good roast sz 128.3 za cwt. c/c Gdańsk, waga brazyjska, 90-dniowy rembours na Londyn.

Z TARGU TOWAROWEGO. W handlu białyną rozpoczęły się przygotowania do sezonu karnawałowego. Materiały sprowadza się głównie z zagranicy. Tendencja na bieżąco mocna. W handlu wyrobami trykotarszymi panuje ożywienie. W fabrykach brak towaru wobec znaczących zamówień krajowych. Tendencja mocna. Na kredyt dają jedynie większe fabryki i to tylko wyroby luksusowe. W dziale wyrobów galanterijnych ruch żywy. Popyt głównie na małe torebki damskie, portmonetki, tecki do listów i teki. Kredyt trudny, tendencja słaba, mimo podrożeń surowca. Saflony baranek u p. podrożyła z 32 na 37, zamść bielecy z 65 na 75. Konkurencja austriacka jest bardzo dotkliwa, a przybyła do niej świeża ber-

lińska. Ceny fabryczne hurtowne są: luksusowe torebki damskie z emalii 25-40 zł, bez emalii 15-25, wyroby III kategorii 7.50-12, kombinacyjne 5-25, zależnie od gatunku skóry. Portmonetki męskie 3-10, damskie 2-7.50, tecki do listów 1.60-12, teki 15-50. Na weksel doliecia się 5-6%. W handlu wyrobami metalowymi ruch żywy, tendencja mocna. — Ceny wyrównują się z zagranicą. Poszukiwane są głównie pily, siekiery, garnki emalowane, płyty, ruszty i buksy. Hurtownicy dają kredyt na 4-6 tygodni. W dziale grebienniczym ożywienie. Zmianie cen uległy grebiennie rogowe, które podrożyły o 10%. Zatraski „Stratigi” 11 centów, „Krasawica” 16, „Rigoletto” 17. Guziki agatowe, białe, 1.10-1.15, za 12 groszy w papiermarce podrożyły o 20%. Taśmy jedwabne 50 złotych za 1 kilogram. Jedwab Gutermana podrożył z 1.85 na 1.95. Zabralo francuskich guzików z masy perłowej oli nr 9 i wyżej, zagranicznymi grebienniczymi, w których „D M C.” 200/50.

OZYWIENIE W PORCIE GDAŃSKIM. Po zakończeniu strajku robotników portowych, obrót w porcie gdańskim znacznie się ożywił. W szczególności zwiększył się eksport drzewa, którego duże ilości zatrzymały się w porcie na czas trwania strajku. Ponadto przybywają dalsze ilości z Polski, co powoduje zwiększenie się ruchu okrętowego. Zarząd portu poczynił prace przygotowawcze w oczekiwaniu eksportu polskiego cukru przez Gdańsk, który jest oczekiwany już w najbliższych czasach. Według przysposzczeń gdańskich sfer, w tym roku skieruje się przez port gdański około 100 000 wagonów polskiego cukru.

Z PRZEMYSŁU WŁOKIENNICZEGO. Popyt na wyroby bawełniane znaczny, ceny stale. Z towarów półwielkich zwiększył się w ostatnich tygodniach o 5-6%. Ceny wyrobów wielkich zwiększyły się przeciętnie o 2-10%. Popyt w branży wyrobów dzianych silny, ceny zwykłe. — Transakcje przędzą bawełniana żywe. Również poszukiwana jest przędza wulniana wobec jej braku na rynku. Ceny mocne. Towary bawełniane oddawane są coraz częściej za pokryciem częściowo wekslowem, częściowo za załozeniem. Gotówki otrzymuje się stosunkowo bardzo mało, aczkolwiek do niedława w tej branży górowały transakcje gotówkowe. Weksle opiewają na terminy od 30-50 dni. W wekslu, jak zwykle, sytuacja płatnicza jest gorza. Większość pokrycia stanowią weksle 60-dniowe. Tylko za przędzą bawełnianą i wełnianą otrzymuje się wyłącznie prawie gotówkę i pokrycie wekslowe stanowi tutaj rzadki wyjątek.

PLON PRZESILENIA GOSPODARCZEGO W ŁO DZI. Państwowy urząd pośrednictwa pracy informuje, że liczba bezrobotnych dosięgła 40 000 osób, z których spora ilość zmuszona będzie wyemigrować do Francji, gdzie na razie jest zapotrzebowanie na siły wykwalifikowane. Szereg bezrobotnych zwraca się o udzielenie zapomóg, które w myśl ustawy wypłacane być mogą dopiero po upływie 10 dni od dnia utraty pracy. Z tego powodu panuje wśród bezrobotnych wielkie rozczepienie.

FARBNIARNI PLACA PODATEK OBROTOWY JEDYNIENIE OD ZAROBKOW BRUTTO. W związku z zaplanowanymi przedstawionymi w hecznych memoriałach Związków włókienniczych w sprawie nowelizacji podatku przemysłowego w kierunku zmniejszenia stawki podatkowej, ministerstwo skarbu wydało okólnik, na podstawie którego farbiarnie i wykończalnice w przemyśle włókienniczym, zajmujące się farbowaniem i wykończaniem wyłącznie obcych otwartów, opłacają podatek obrotowy jedynie od zarobków brutto.

Za zarobek brutto uważa się sumę wynagrodzenia tych przedsiębiorstw, nie wliczając do niej sum, umieszczonych w fakturach z sum z tytułu udzielonych przez daną firmę rabatów, zwrotów i bonifikacji. Również należy uważać za bonifikację dalsze zwroty z rachunków wskutek wadliwie wykazanego towaru. Zwroty te należy odpowiednio prawidłowo prowadzonymi księgami handlowymi.

W SPRAWIE HANDLU ZE STANAMI ZJEDNOCZONYMI. Wobec dążenia pewnych sfer przemysłowo-handlowych do szerszego kontaktu handlowego ze Stanami Zjednoczonymi, Izby przemysłowo-handlowe zwracają uwagę, że zezwolenia na wywóz towarów do Stanów Zjednoczonych nie są wymagane w żadnym wypadku istnieją natomiast ograniczenia przywozowe. Z artykułów, zabronionych na ogół do przywozu, mogą być wprowadzane do Stanów Zjednoczonych z zagranicy, na zasadzie specjalnych zezwoleń, następujące: dzwaki i szecepiniki (na zasadzie zezwoleń amerykańskiego ministerstwa rolnictwa); siano słoma, wełna i włosie, pochodzące z Ameryki po ludzkiej (również niezbędne zezwolenie ministerstwa rolnictwa); opium i artykuły pochodzące z opiumu (zezwolenie ministerstwa spraw wewnątrznych); alkohol (zezwolenie tak zwane „Prohibition Director”).

POPRAWA SYTUACJI GOSPODARCZEJ W NIEMCZECH. Według doniesień prasy, liczba zamówień zagranicznych, jaką otrzymał przemysł

niemiecki, wzrosła we wrześniu b. r. przeciętnie w porównaniu z sierpniem b. r. o 14%. Największy ich był w dziale parowozów i wagonów, ciężkich maszyn, a osobliwie maszyn specjalnych, które są dostarczane do Francji i Belgii częściowo na rachunek spłat oiszkodowaniowych. Nadeszły zamówienia na materiały kolejowe (między innymi na 8.500 t. szyn ze Szwecji) i na ułbraki (do Turcji). Dostawy szyn kolejowych dla kolei austriackich — jak się zdaje — będą też powiększone przez niemiecki przemysł. Gdyż kuznice austriackie (Alpine Montangesellschaft) założyły nowy zakład produkcyjny, który będzie produkował czołgi kolejowe dla węgla westfalskiego. Zostało to nazwane przez rząd pociągami dla niemieckich. OBECNY SYSTEM MONETARNY W ROSJI SOWIECKIEJ. Moneta w talowca w Rosji sowieckiej zastąpiła prawie zupełnie dotychczas używane pieniądze papierowe, których potrzeba było miliardów na najobrotowiszszy wydatek. System monetarny oparty jest na złotcu Rubel sowiecki wart jest 2.65 franków szwajcarskich, około połowy dolara amerykańskiego i 10 rubli. ma wartość nieco większą od funta szterlinga. Są banknoty 1 i 2 rublowe, 3 i 4 rublowe i 5 rublowe, 3 rublowe, 1 rubel i pończ. Srodek monety do 10 kopiejek do rubla kursują w obrotach, również jak i bilon. Cudzoziemcy w podróży mają łatwiej płacić tymi monetami.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI. Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses in Krakow, including haberdasheries, bakeries, bookstores, and more. Advertisements are organized in columns and rows, each with a header and descriptive text.